
 
 
  

M�stský ú�ad Sob�slav SSL 
Nám�stí Republiky 55/I 
392 01 Sob�slav 
 
 
    P�edání souhrnných údaj� lesní hospodá�ské evidence za rok ……….  ve smyslu ustanovení § 40 
zákona �. 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon�. 
 
 
Jméno ( název ) vlastníka lesa:                   ………………………………………………………… 
 
 
Adresa:         ……………………………………………………………………………………….. 
 
Vým�ra lesního majetku:     ……………….. 
 
 
Kategorie velikosti lesního majetku:         A      B     C     D  * 
 
 
Jméno odborného lesního hospodá�e:       …………………………………………………………. 
 
Adresa:       …………………………………………………………………………………………. 
 
 
1) Celková výše t�žeb 
         Sou�et hmoty všech provedených t�žeb mýtních  
        a t�žeb p�edmýtních, v�etn� t�žeb nahodilých                                               …………………. (m3) 
        z toho t�žeb nahodilých                                                                                  …………………. (m3)   
 
2) Plošný rozsah výchovných zásah� v porostech do 40ti let v�ku 
         Sou�et ploch porostních skupin, ve kterých byly provedeny  
         plánem umíst�né naléhavé a opakované zásahy                                            …………………..(ha) 
 
3) Plošný rozsah obnovy lesních porost� a podíl meliora�ních  
    a zpev�ujících d�evin 
 
         a) celkový p�ír�st holiny t�žbou                                                                      ……………………(ha) 
         b) sou�et ploch provedeného prvního zalesn�ní celkem                                 ……………………(ha)   
         c) sou�et ploch provedeného prvního zalesn�ní meliora�ními 
             a zpev�ujícími d�evinami (podle vyhl. MZe �. 83/1996 Sb.)                      ……………………(ha)  
 
 
 
Datum:   …………………………                             Jméno a p�íjmení   ……………………………… 
           
                                                                                    Podpis:   ………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
* kroužkem ozna�te odpovídající kategorii lesního majetku ( viz. komentá� k vypln�ní ) 
  



 
 
 
 
 

Komentá� k vypln�ní: 
 
 
       Podle ustanovení § 40 zákona �. 289/1995 Sb. o lesích je vlastník lesa povinen vést lesní hospodá�skou 
evidenci o pln�ní závazných ustanovení plánu a evidenci o provedené obnov� lesa v jednotlivých porostech. 
Souhrnné údaje o t�chto skute�nostech je vlastník lesa povinen p�edat orgánu státní správy les� Okresního ú�adu 
za uplynulý rok nejpozd�ji do konce b�ezna následujícího roku. 
       Rozsah poskytovaných údaj� se liší s ohledem na druh vlastnictví, vým�ru lesního majetku a skute�nost zda 
vlastník lesa hospoda�í podle schváleného lesního hospodá�ského plánu (LHP) nebo protokolem p�evzaté lesní 
hospodá�ské osnovy (LHO). Z tohoto hlediska se lesní majetky rozpadají do následujících kategorií:  
 
A  Právnické osoby, kterým je sv��eno nakládání se státními lesy a vlastníci obecních les�, kte�í hospoda�í podle 
schváleného LHP nebo p�evzaté LHO uvedou všechny požadované údaje ( 1, 2, 3 a b c ). 
 
B  Vlastníci lesa s vým�rou svého majetku v�tší než 3 ha, kte�í hospoda�í podle schváleného LHP nebo p�evzaté 
LHO uvedou údaje o celkové výši t�žeb a plošném rozsahu obnovy lesních porost� v�etn� podílu meliora�ních a 
zpev�ujících d�evin použitých p�i obnov� lesa ( 1, 3 a b c ) 
 
C  Vlastníci lesa s vým�rou svého majetku menší než 3 ha, kte�í hospoda�í podle p�evzaté LHO uvedou údaje o 
celkové výši t�žeb a plošném rozsahu obnovy lesních porost� ( 1, 3 a b ) 
 
D  Vlastníci lesa s vým�rou svého majetku menší než 50 ha, kte�í nehospoda�í podle schváleného LHP nebo 
protokolárn� p�evzaté LHO uvedou pouze údaj o plošném rozsahu obnovy lesních porost� ( 3 a b ) 
 
 
 
 
       Údaje o hmotách se uvád�jí s p�esností na m3, o plochách na setiny hektaru. Vlastník�m lesa se doporu�uje 
úzká spolupráce s p�íslušným odborným lesním hospodá�em, který LHE ve v�tšin� p�ípad� vede v rámci své 
odborné �innosti.  
 
       Údaj o výši nahodilých t�žeb m�že sloužit jako podklad pro orgán SSL nap�. pro posuzování žádosti o 
zm�ny závazných ustanovení LHP a je nepovinný.  
 
       Vypln�ný formulá� zašlete na adresu orgánu SSL OkÚ uvedenou v záhlaví. Pokud je pro vedení LHE 
používán software odpovídající schválenému standardu ministerstva zem�d�lství je možné p�edat požadované 
údaje také v digitální form� na disket�. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


